
 

 

Образовательные программы 
Численность 

учащихся 

Финансирование 

За счет бюджетных 

ассигнований 

федерального бюджета 

За счет бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 

За счет бюджетных 

ассигнований местных 

бюджетов 

По договорам об 

образовании за счет 

средств физических 

и/или юридических лиц 

Образовательные программы начального общего образования: 370 0 370/0 0 0 

Адаптированные ООП НОО: 29 0 29/0 0 0 

 

- с тяжелыми нарушениями речи (5.1) 

- с тяжелыми нарушениями речи (5.2) 

- с задержкой психического развития (7.1) 

- с задержкой психического развития (7.2) 

- с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

 

- с нарушениями опорно-двигательного аппарата  

8 

5 

 

6 

6 

 

3 

 

1 

    

Образовательные программы основного общего образования: 361 0 361/0 0 0 

Адаптированные ООП ООО: 46 0 46/0 0 0 

- с задержкой психического развития 

- с тяжелыми нарушениями речи 

- с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями, 1в) 

- с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями, 2в) 

 

 

40 

1 

3 

2 

 

    

обеспечивающие углубленную подготовку обучающихся по математике: 48     

обеспечивающие углубленную подготовку обучающихся по литературе: 51     

Образовательные программы среднего общего образования: 54 0 54/0 0 0 

обеспечивающие профильную подготовку учащихся по предметам 

гуманитарного профиля 
29 

    

обеспечивающие профильную подготовку учащихся по предметам 

технологического профиля 
25 

    

ИТОГО 860 0 860/0 0 0 
    

Численность обучающихся по реализуемым образовательным программам: 
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